АДМИНИСТРАЦИЯ  АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО  РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.12. 2022
№ 38
с. Анастасьевка

Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий администратора доходов

В соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.  Закрепить полномочия администратора доходов бюджета Муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» по коду администратора доходов 921 «Муниципальное казённое учреждение «Администрация Анастасьевского сельского поселения»» и источники доходов бюджета Муниципального образования  «Анастасьевское сельское поселение»  согласно приложению 1  к настоящему распоряжению за Администрацией Анастасьевского сельского поселения.
2.  Утвердить Порядок осуществления Администрацией Анастасьевского сельского поселения бюджетных полномочий администратора доходов бюджета Муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.   Настоящее распоряжение вступает в силу с  01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по управлению бюджетом И.Н.Ильину.
Глава Анастасьевского сельского поселения                        Г.Н.Дудинова
Приложение 1

к распоряжению Главы Анастасьевского сельского поселения                                                                                                                       от  29.12.2022г  № 38
ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ

 бюджета Муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», закрепляемые за администратором доходов –Администрацией
 Анастасьевского сельского поселения
	№  п/п
	КБК
	Наименование доходов

	1
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2
	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	3
	1 11 09045 10 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) плата за найм жилых помещений

	4
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	5
	1 16 11064 01 0000 140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	6
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	7
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	8

	2 02 35082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	9
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	10
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	11
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение 2

к Распоряжению Главы Анастасьевского сельского поселения
от   29.12.2022г  №  38
ПОРЯДОК

 осуществления Администрацией Анастасьевского сельского поселения  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета
муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает бюджетные полномочия Администрации Анастасьевского сельского поселения (далее – Администрация) как администратора доходов бюджета Муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» (далее – бюджет поселения).
2. Выполнение полномочий администратора доходов осуществляется Администрацией в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами Муниципального образования «Шегарский район», правовыми актами муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»  и на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и Управлением финансов.
3.  Администрация как администратор доходов бюджета поселения:

1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;

2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и штрафов;

3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по Томской области для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет поселения и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета.